МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 им. А.А.ВОЛОШИНОВОЙ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «__30_»___10______  2023г.                      г. Симферополь                № 551

О работе по подготовке к ГИА

с претендентами на получение медали

«За особые успехи в учении»

С целью качественной подготовки к государственной итоговой аттестации

обучающихся, в том числе претендентов на получение медали «За особые успехи в

учении» в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ШМО учителей-предметников откорректировать план работы МО,

включив вопросы по подготовке обучающихся к сдаче ЕГЭ по предметам по

выбору. Срок: ноябрь 2023.

2. Заместителю директора по УВР Кочубей Н.Б.:

2.1.  Провести мониторинг прохождения курсов повышения квалификации по

подготовке обучающихся к ЕГЭ учителями-предметниками, работающими в 11

классе. При необходимости направить их на курсы повышения квалификации.

Срок: ноябрь-декабрь 2023.

2.2. Взять под контроль объективность текущего оценивания обучающихся по

учебным предметам  учителями-предметниками.

2.3. Усилить контроль за качеством обучения учащихся.

2.4. Составить график проведения пробных ЕГЭ. Срок: октябрь, ноябрь-декабрь

2023, апрель 2024.

3. Учителям русского языка и литературы Сивориной А.В., математики Ильясовой

А.Д.  проанализировать результаты прохождения первого этапа тестирования

претендентов на получение медали с разбором  типовых ошибок, допущенных

обучающимися.

4. Учителям-предметникам, работающим в 11-А классе, составить план работы с

учащимися по подготовке к ГИА, в том числе с претендентами на получение

медали.      Срок: до 07.11.2023

5. Классному руководителю 11-А класса Варгановой С.А. составить предварительные

ведомости полугодовых и годовой отметок обучающихся за 10 класс по всем

предметам учебного плана с дополнением отметок за 11 класс по мере окончания

четвертей  и года для осуществления постоянного контроля среднего балла по

учебным предметам выпускников, в том числе претендентов на получение медали.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Кочубей Н.Б.

Директор МБОУ «СОШ № 8 им. А.А.Волошиновой»   О.В.Гутянко